
COMUNICADO DE CONCESSÃO 
AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL

A empresa J.G. TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 24.363.990/0001-90, com sede na Rua Antônio Galha, n° 
487, Bairro Jardim dos Migrantes, município de Ji-Paraná/
RO, torna público que recebeu da Secretaria do Estado de 
Desenvolvimento Ambiental - SEDAM a Autorização de 
transporte intermunicipal n° 2025CKAIAS81 para veículo 
placa NBV5A77 e a Autorização de transporte intermuni-
cipal n° 2025KQPYA5KY para veículo placa NCR 2461 
para o transporte de produtos perigosos.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVO-
RADA D’OESTE – Estado de Rondônia, no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas por Lei;
Tendo em vista as informações constantes dos autos do Proces-
so Administrativo nº 912.02.06- 2025/SEMSAU/CARONA, 
referente à adesão à Ata de Registro de Preços n° 038/2024, 
vinculada ao Pregão Eletrônico n° 012/CPL/2024 – Regis-
tro de Preço do Processo Administrativo nº 360/SEMUSA 
- Prefeitura Municipal de São Felipe D’Oeste/RO, para 
aquisição de medicamentos, para atender as demandas do Mu-
nicípio de Alvorada d’Oeste, constatadas a regularidade dos 
atos procedimentais, RATIFICO e HOMOLOGO o objeto, 
em favor da empresa NOSSA PHARMACIA LTDA-ME, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 
04.210.418/0001-84, com sede na Avenida Carlos Gomes, nº 
4825 Bairro Centro, Novo Horizonte do Oeste-RO, pelo valor 
global de R$ 900.000,00 (novecentos mil reais), especialmen-
te nas disposições do Art. 86, da Lei Federal nº 14.133/21 e 
suas alterações posteriores e em consonância com o Parecer 
da Procuradoria e tendo em vista documentos que instruem o 
processo administrativo em epígrafe, e em consequência, fica 
convocada a proponente, para assinatura do instrumento de 
contrato ou documento equivalente, nos termos do art. 92 da 
Lei de Licitações e Contratos Administrativos.

CONSIDERANDO os princípios estabelecidos na Lei Federal 
nº 14.133, de 01.04.2021 e suas alterações, no que se refere à 
legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade, probidade 
administrativa e eficiência ao procedimento adotado.

RESOLVE:

1. Ratificar e Homologar o resultado do Julgamento do 
Processo Licitatório CARONA Nº 015/2025, realizado pela 
Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura Mu-
nicipal de Alvorada d’Oeste/RO.

A presente Homologação será publicada no DIÁRIO OFI-
CIAL DO ESTADO-DIOF, de modo a tornar público o 
resultado do certame licitatório, como também, produzir seus 
legítimos e ulteriores de direito.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA 
D’OESTE - Estado de Rondônia, em 20 de junho de 2025.

VERA LUCIA QUADROS
Secretária Municipal de Saúde

Port. nº 007/GAB/2025

  
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 

ESTADO DE RONDÔNIA 
GABINETE DO PREFEITO 

  

Av. Afonso Pena, n° 2122, Setor 04 - CNPJ/MF n.º 84.722.933/0001-82 
 CEP 76928-000 – Tel. (069) 3465 1228 (069) 3465 1112  

Email: cpl@teixeiropolis.ro.gov.br
1 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o PREFEITO MUNICIPAL, 

HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Artigo 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do 

procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é:  CURSO PRESENCIAL TEMA REURB – 

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA NA PRÁTICA 

 

FORNECEDOR 
 

CNPJ 
 

EDUCAGOV CURSOS E TECNOLOGIA LTDA 55.809.716/0001-26 
 

 
 

TOTAL GERAL DO PROCESSO: 9.560,00 
 

TEIXEIRÓPOLIS/RO, 18 de junho de 2025 
 
 

 
OSMY TOLEDO DE SOUZA 

PREFEITO 
 

 
 

 
 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Rondônia, sábado e domingo, 21 e 22 de junho de 2025 - Correio Popular Ilumine com a luz de Deus cada canto da sua almaMUNICÍPIOS4
JARU

O evento será realizado nos dias 25 e 26 de julho; 20 
empreendedores de Jaru e região estão inscritos no festival

Prefeitura divulga resultado preliminar dos 
selecionados para 6º Festival Gastronômico

(Da Redação) A 
Prefeitura de Jaru, 
por meio da Secre-
taria Municipal de 
Esporte, Cultura, La-
zer e Turismo (Se-
mecelt) divulgou, na 
quarta-feira (18), o 
resultado preliminar 
dos empreendedores 
selecionados para a 
6ª edição do Festi-
val Gastronômico 
2025. Ao todo, fo-
ram 20 inscritos em 
diversos segmentos, 
tanto de Jaru quanto 
de outros municí-
pios. Entre eles, 15 
empreendimentos 
foram selecionados.

Os selecionados 
foram Tati Sushi, 
Brasão Grill, Pedro’s 
Burguer, Bolota’s 
Gastronomia, Alibe-
beu Beer, Hotis Dogs 
e Prensados, Lekker 
Cookies,  Neno’s 
Cake, Açaí Fora de 

Foto: Assessoria/Divulgação

Rota, Quero Chur-
ros, El Toro, Loco-
motiva Smokehou-
se, Maxi Burguer, 
Tertúlia Café e Caffé 
Della Vita.

Além da oportuni-
dade de comercializar 
e divulgar os produtos 
durante o festival que 
acontecerá nos dias 

25 e 26 de julho, os 
empreendedores tam-
bém participaram do 
concurso gastronô-
mico, com a criação 
de receitas inéditas 
criadas com ingre-
dientes regionais. Os 
vencedores receberão 
troféus e prêmios em 
dinheiro.

O festival gastro-
nômico deve fomen-
tar o setor gastronô-
mico, movimentar 
a economia, revelar 
novos sabores e va-
lorizar a culinária re-
gional. 

Com informações 
da Assessoria de Co-
municação.

(Da Redação) A Prefeitura de 
Guajará-Mirim, em parceria com 
o Serviço Brasileiro de Apoio às 
Micro e Pequenas Empresas 
(Sebrae), iniciou ciclo de capa-
citações voltado aos servidores 
públicos municipais. A abertura do 
programa ocorreu, na terça-feira 
(17), no auditório do campus da 
Universidade Federal de Rondônia 
(Unir), que contou com a participa-
ção de mais de 150 servidores.

A ação tem o objetivo de fortalecer 
o desempenho das equipes, pro-
movendo conhecimento, inovação 
e qualidade no atendimento à 
população. Ao investir na qualifi-
cação dos servidores, a prefeitura 
deve aprimorar a gestão pública e 
tornar os serviços mais eficientes 
e alinhados às necessidades reais 
da comunidade.
Durante a solenidade de abertura, 
representantes do Sebrae des-

tacaram sobre o investimento no 
capital humano como instrumento 
essencial para a modernização da 
administração pública. 
Este é o primeiro de uma série de 
encontros formativos que serão 
realizados nos próximos meses, 
com temáticas que envolvem 
gestão, liderança, atendimento ao 
público, inovação e inteligência 
emocional. Com informações da 
assessoria.

Prefeitura realiza capacitação de servidores
GUAJARÁ-MIRIM



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado e domingo, 21 e 22 de junho de 2025 - Correio Popular6

Aponte a câmera do seu smartphone para o QR code (ao lado) para entrar em contato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

–
–

  
  

 
EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 20/2025 LUVERMED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº20/2025 
PROCESSO Nº 248/2025 
PREGÃO ELETRONICO Nº36/2025 
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMSAU 
 
AOS DEZESSETE (17)  DIAS  DO MÊS DE JUNHO DE 2 0 2 5  ( DOIS MIL E  V I N T E  E  
C I N C O ) , A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 
63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, 
neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, 
senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro 
lado a EMPRESA   LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,  inscrita sob o 
CNPJ: 19.391.064/0001-99, estabelecida na AV GABRIEL MULLER, 127, JUINA/MT, doravante 
denominada FORNCEDORA, neste ato representada pelo senhor: VICENTE PERUZZO 
LULU, inscrito no CPF Nº 856.805.161-87.  EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA 
APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 36/2025. 
RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que 
passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei 
Federal nº 14.133 de 1° de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 d e  3 1  d e  m a r ç o  2 0 2 3 .    
 
1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS PENSOS DE ODONTOLOGIA DESERTOS E FRACASSADOS DO 
PREGÃO Nº 110/CPL/2024 PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO 
MUNICIPIO DE SERINGUEIRAS – RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, 
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO 
EDITAL E SEUS ANEXOS. 
 

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS: 

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida 
conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo 
responsável    da secretaria. 

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital. 
2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições 
ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem: 

FORNECEDOR: LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
CNPJ: 19.391.064/0001-99 

ENDEREÇO: AV GABRIEL MULLER, 127 
CIDADE: JUINA/MT 
CEP: 78320-000 
CELULAR: (66) 35661876 
EMAIL: luvermed@gmail.com 
REPRESENTANTE: VICENTE PERUZZO LULU 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

–
–

  
  

 
Fornecedor: LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME 
CNPJ/CPF: 19.391.064/0001-99 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL TAMANHO PEQUENO 

(CAIXA COM 100 UNIDADES) 
70 R$ 27,7600 R$ 1.943,2000 

2 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL TAMANHO MEDIO 
(CAIXA COM 100 UNIDADES) 

100 R$ 27,7600 R$ 2.776,0000 

7 MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO, CAIXA COM 50 
UND. 

13 R$ 7,8500 R$ 102,0500 

23 COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS POR CM, pacote com 500 unidades 70 R$ 25,5800 R$ 1.790,6000 
37 SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL; TUBO CONFECCIONADO 

EM PVC, TRANSPARENTE E ATÓXICO; ARAME EM AÇO ESPECIAL, 
DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA; 
PONTEIRA CONFECCIONADA EM PVC MACIO, ATÓXICO, COLORIDO, 
VAZADA E AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE TUTTI-FRUTTI 

5 R$ 21,6100 R$ 108,0500 

  
Valor Total Homologado - R$ 6.719,90 (SEIS MIL E SETECENTOS E DEZENOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS) 
 
 
 
 

ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL  

RG:  1.224.003-6 SJ - MT 
CPF: 856.805.161-87 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

–
–

  
  

 
Fornecedor: LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME 
CNPJ/CPF: 19.391.064/0001-99 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL TAMANHO PEQUENO 

(CAIXA COM 100 UNIDADES) 
70 R$ 27,7600 R$ 1.943,2000 

2 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL TAMANHO MEDIO 
(CAIXA COM 100 UNIDADES) 

100 R$ 27,7600 R$ 2.776,0000 

7 MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO, CAIXA COM 50 
UND. 

13 R$ 7,8500 R$ 102,0500 

23 COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS POR CM, pacote com 500 unidades 70 R$ 25,5800 R$ 1.790,6000 
37 SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL; TUBO CONFECCIONADO 

EM PVC, TRANSPARENTE E ATÓXICO; ARAME EM AÇO ESPECIAL, 
DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA; 
PONTEIRA CONFECCIONADA EM PVC MACIO, ATÓXICO, COLORIDO, 
VAZADA E AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE TUTTI-FRUTTI 

5 R$ 21,6100 R$ 108,0500 

  
Valor Total Homologado - R$ 6.719,90 (SEIS MIL E SETECENTOS E DEZENOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS) 
 
 
 
 

ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL  

RG:  1.224.003-6 SJ - MT 
CPF: 856.805.161-87 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº007/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021
PROCESSO Nº393/SEMECEL/2021

Contratante: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO 
Contratado: SOUZA & DENICULI LTDA

Objeto: Fornecimento de serviços de software de gestão esco-
lar (sistema de diário escolar eletrônico), com controle de frota 
e merenda integrado para as escolas municipais e Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Costa Marques/RO.
Prazo: O prazo para de vigência de que trata a subcláusula 
segunda da Cláusula Décima primeira fica prorrogado pelo 
prazo de 12 (doze) meses, iniciando dia 01/07/2025 e findando 
dia 01/07/2026, podendo ser prorrogado de acordo com o art. 
57, incisos II e IV, da Lei nº 8.666/93.

Publique-se,
Registre-se.

Costa Marques/RO, 17 de junho de 2025.

FABIOMAR AGOSTINI BENTO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 013PJM/2025
Processo Administrativo: N° 00434-1.03-2025
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: J. F. GONZAGA CNPJ: 08.789.429/0001-11 
Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto a Contratação 
de locação de som, palco e iluminação, conforme Termo de 
Referência e ata n. 022, do Pregão Eletrônico n. 434.
Prazo: O presente contrato é celebrado pelo prazo de 12 meses.
Valor: Dá-se a este CONTRATO, o valor de R$ 89.925,00 
(oitenta e nove mil e novecentos e vinte e cinco reais), 
conforme nota de empenho n. 525/2025.
Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 17 de Junho de 
2025. 

Assinam:
J. F. GONZAGA CNPJ: 08.789.429/0001-11 
Helenilson Anderson Amorim Lenk
Osmy Toledo de Souza

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 480/2025
CONTRATADA: HOTEL TREVO SERVICO DE HOTE-
LARIA LTDA
CNPJ: 63.764.856/0001-53

No valor de: R$ 2.160,00 (dois mil e cento e sessenta reais)
Com o objetivo de: Serviços de Hotelaria

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 14.133/2021, 
art. 75, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. 
Dr. NAADJA CAMYLA ALVES CÔRTE- OAB 12.138/RO
Prazo de execução ou Entrega: Imediato.

Teixeirópolis/RO, em 20 de março de 2025.
___________________________________

Cilso Vieira Cardoso
Secretario Municipal de Planejamento,

Administração, Fazenda e Esporte.
Port. 02/25 de 02/01/2025.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 00490.07.01-2025.
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO, torna pública a 
Dispensa de Licitação, com fundamento no artigo 75, inciso 
II, da Lei nº 14.133/2021, conforme as informações a seguir:

Objeto: A regularização fundiária urbana (Reurb), instituída 
pela Lei nº 13.465/2017, é um instrumento fundamental para 
garantir o direito à moradia, promover a inclusão social e 
assegurar a função social da propriedade. Trata-se de um 
processo jurídico, urbanístico, ambiental e social complexo, 
que demanda conhecimento técnico e atualização constante 
dos profissionais envolvidos na sua implementação, sendo 
assim de suma importância a contratação de empresa que 
preste esse curso. 

Contratada: EDUCAGOV CURSOS E TECNOLOGIA
CNPJ: 55.809.716/0001-26 
Valor R$ 9.560,00 (Nove mil quinhentos e sessenta reais) 

A justificativa para a Dispensa de licitação encontra-se devi-
damente fundamentada nos autos do processo.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 14.133/2021, 
dispõe em seu art. 75, inciso II Conforme parecer da procu-
radoria jurídica, Assessora Jurídica. NAADJA CAMYLA 
ALVES CÔRTE OAB/RO 12.138, no processo de prestação 
de curso de capacitação de servidores - especialista referência.

Teixeirópolis/RO, 18 de Junho de 2025.

Osmy Toledo
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

Nossa Sede: Rua São Luiz, n°. 1800, Bairro Nova Brasília, Ji-Paraná - Rondônia - CEP: 76.908-538 

ASSOCIAÇÃO

Kleiton Oliveira Gonçalves 
Presidente da Associação Bremer Sports Academy 

Ji-Paraná/RO, 23 de junho de 2025. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA
ASSOCIAÇÃO BREMER SPORTS ACADEMY 

A Presidente da ASSOCIAÇÃO BREMER SPORTS ACADEMY, no uso de suas 
atribuições estatutárias e legais, convoca todos os associados regularmente inscritos 
e em pleno gozo de seus direitos associativos para participarem da Assembleia 
Geral Extraordinária, a realizar-se no dia 03 de julho de 2025 (03/07/2025), às 
19h00, em primeira convocação, com a presença da maioria absoluta dos 
associados, ou, em segunda convocação, às 19h30, com qualquer número de 
presentes, na nova sede situada à Rua São Luiz, n°. 1800, Bairro Nova Brasília, 
Ji-Paraná - Rondônia - CEP: 76.908-538, com a seguinte ordem do dia: 

1. Apresentação e deliberação sobre a justificativa técnica do atraso da 
realização das eleições originalmente previstas para o ano de 2023; 
2. Alteração do Estatuto Social, especificamente para: 

� Atualização do prazo de mandato da Diretoria Executiva, passando de três (3) 
para quatro (4) anos, em conformidade com a Lei nº 9.615/1998 – Lei Pelé; 
3. Realização do processo eleitoral e posse da nova Diretoria Executiva da 
entidade; 
4. Atualização e ratificação do novo endereço da sede da associação; 
5. Discussão e encaminhamento de assuntos gerais de interesse da 
associação. 

A Assembleia será presidida por associada indicada na forma do Estatuto Social, e 
os trabalhos seguirão o rito estabelecido pelo mesmo, garantindo-se o direito de voz 
e voto aos associados presentes. 

Ressalta-se a importância da presença de todos os associados para que as 
decisões tomadas reflitam a vontade coletiva da entidade. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 480/2025

Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, 
conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. NAADJA 
CAMYLA ALVES CÔRTE- OAB 12.138/RO, adjudico e 
homologo o objeto por dispensa de licitação em favor da 
empresa HOTEL TREVO SERVICO DE HOTELARIA 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 63.764.856/0001-53 com o ob-
jetivo de prestação de serviços de hospedagem (hotelaria), 
no valor de R$ 2.160,00 (dois mil e cento e sessenta reais), 
visando atender às necessidades da Secretaria Municipal 
de Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte – 
SEMPLAFE, com base nos demais documentos constantes 
nos autos do processo nº GI-480/2025.A adjudicação e a 
homologação do presente são feita nos termos do artigo 75, 
inciso II da Lei nº 14.133/2021. Por fim, Eu, Cilso Vieira Car-
doso, Secretario Municipal de Planejamento, Administração, 
Fazenda e Esporte de Teixeirópolis/RO, autorizo a publicação 
deste Termo de Adjudicação e Homologação para Contrata-
ção Direta por Dispensa de Licitação no Diário Oficial dos 
Municípios de Rondônia - AROM e Portal da Transparência 
do Município, para fins de publicidade e transparência, nos 
termos do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021. Prazo de execução 
ou Entrega: Imediato.

Teixeirópolis/RO, em 20 de março de 2025.
_____________________________

Cilso Vieira Cardoso
Secretario Municipal de Planejamento,

Administração, Fazenda e Esporte.
Port. 02/25 de 02/01/2025.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS



Rondônia, sábado e domingo, 21 e 22 de junho de 2025 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

–
–

  
  

 
ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 20/2025 EMPRESA BCM ATACADISTA LTDA 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº20/2025 
PROCESSO Nº 248/2025 
PREGÃO ELETRONICO Nº36/2025 
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMSAU 
 
AOS DEZESSETE (17)  DIAS  DO MÊS DE JUNHO DE 2 0 2 5  ( DOIS MIL E  V I N T E  
E  C I N C O ) , A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 
63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, 
neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, 
senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro 
lado a EMPRESA BCM ATACADISTA LTDA,  inscrita sob o CNPJ: 33.164.783/0002-
89, estabelecida na RUA BEIJA FLOR, N 4295, CIDADE VERDE 1, Vilhena/RO, doravante 
denominada FORNCEDORA, neste ato representada pelo senhor: BRUNO WILLIAN 
FERNANDES CORREA, inscrito no CPF Nº 005.110.342-70.  EM FASE DA 
CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO 
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 36/2025. RESOLVE registrar os preços para 
eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1° de ABRIL de 
2021, o decreto federal 11.462 d e  3 1  d e  m a r ç o  2 0 2 3 .    
 
1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS PENSOS DE ODONTOLOGIA DESERTOS E FRACASSADOS DO 
PREGÃO Nº 110/CPL/2024 PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
DO MUNICIPIO DE SERINGUEIRAS – RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 
ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 
 

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS: 

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho 
emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente 
assinada pelo responsável    da secretaria. 

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital. 

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições 
ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem: 

FORNECEDOR: BCM ATACADISTA LTDA 
CNPJ: 33.164.783/0002-89 

ENDEREÇO: RUA BEIJA FLOR, N 4295, CIDADE VERDE 1 
CIDADE: Vilhena/RO 
CEP: 76.984-006 
CELULAR: (69) 99955-1121 
EMAIL: licitademed@gmail.com 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

–
–

  
  

Fornecedor: BCM ATACADISTA LTDA 
CNPJ/CPF: 33.164.783/0002-89 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
5 FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 05X0,05X500MM; 

TAMANHO: 50 CM; MATERIAL: AÇO INOX; 
SUPERFÍCIE UNIFORME; POSSUI BORDAS LISAS, 
PRESERVANDO OS TECIDOS MOLES; FLEXÍVEL: 
PROMOVE O CONTORNO PROXIMAL; DIMENSÕES 
DA EMBALAGEM: 4,5 X 5,0 X 1,0 CM; 

70 R$ 20,0000 R$ 
1.400,0000 

6 FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 07X0,05X500MM; 
TAMANHO: 50 CM; MATERIAL: AÇO INOX; 
SUPERFÍCIE UNIFORME; POSSUI BORDAS LISAS, 
PRESERVANDO OS TECIDOS MOLES; FLEXÍVEL: 
PROMOVE O CONTORNO PROXIMAL; DIMENSÕES 
DA EMBALAGEM: 4,5 X 5,0 X 1,0 CM; 

20 R$ 20,0000 R$ 400,0000 

8 PAPEL CARBONO CONTACTO FILM COM 12 TIRAS; 
ESPESSURA ULTRA-FINA - 19µM; PELÍCULA DE 
POLIETILENO: ALTA RESISTÊNCIA À TRAÇÃO;  
PELÍCULA HIDROFÓBICA: UTILIZAÇÃO EM 
AMBIENTE ÚMIDO;  DUPLA COR: FACILITA A 
DIFERENCIAÇÃO DE CONTATOS OCLUSAIS. 

40 R$ 57,9900 R$ 
2.319,6000 

9 CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA; 100 UNIDADES 
DE CUNHAS DE MADEIRA; COMPOSIÇÃO: MADEIRA 
E CORANTES REATIVOS ATÓXICOS; GEOMETRIA 
SIMÉTRICA E ÂNGULOS AGUDOS; POSSUEM 
REBAIXO NA EXTREMIDADE, QUE FACILITA O 
MANUSEIO COM A PINÇA; SEM FARPAS, TINGIDAS 
COM PIGMENTOS ATÓXICOS; ABSORVE BEM A 
UMIDADE DA BOCA; NÃO SOLTA TINTA; USO 
ÚNICO;  PESO COM EMBALAGEM: 8G; 

30 R$ 17,9000 R$ 537,0000 

10 PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE INFANTIL; 
CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-304. 

4 R$ 55,0000 R$ 220,0000 

11 DISCO DE LIXA PRAXIS SORTIDO; COMPOSIÇÃO DO 
DISCO: ÓXIDO DE ALUMÍNIO, POLIETILENO 
TEREFTALATO, RESINA BORRACHA SINTÉTICA, 
ILHÓS DE METAL, CORANTE BASE ÁGUA; OS 
DISCOS SÃO APRESENTADOS NOS DIÂMETROS DE 
3/8 E 1/2; CENTRO METÁLICO PARA FACILITAR O 
ENCAIXE SOB PRESSÃO NO MANDRIL; INVERSÃO E 
SUBSTITUIÇÃO DO DISCO COM MAIS RAPIDEZ; 
COSTADO EM POLIÉSTER; APRESENTAÇÃO: 
EMBALAGEM COM 60 UNIDADES DE DISCOS + 1 
MANDRIL; ARMAZENAMENTO: ATÉ 30°C (86°F), EM 

10 R$ 
353,0000 

R$ 
3.530,0000 

REPRESENTANTE: BRUNO WILLIAN FERNANDES CORREA 
RG: 1093096 SSP/RO 
CPF: 005.110.342-70 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

–
–

  
  

Fornecedor: BCM ATACADISTA LTDA 
CNPJ/CPF: 33.164.783/0002-89 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
5 FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 05X0,05X500MM; 

TAMANHO: 50 CM; MATERIAL: AÇO INOX; 
SUPERFÍCIE UNIFORME; POSSUI BORDAS LISAS, 
PRESERVANDO OS TECIDOS MOLES; FLEXÍVEL: 
PROMOVE O CONTORNO PROXIMAL; DIMENSÕES 
DA EMBALAGEM: 4,5 X 5,0 X 1,0 CM; 

70 R$ 20,0000 R$ 
1.400,0000 

6 FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 07X0,05X500MM; 
TAMANHO: 50 CM; MATERIAL: AÇO INOX; 
SUPERFÍCIE UNIFORME; POSSUI BORDAS LISAS, 
PRESERVANDO OS TECIDOS MOLES; FLEXÍVEL: 
PROMOVE O CONTORNO PROXIMAL; DIMENSÕES 
DA EMBALAGEM: 4,5 X 5,0 X 1,0 CM; 

20 R$ 20,0000 R$ 400,0000 

8 PAPEL CARBONO CONTACTO FILM COM 12 TIRAS; 
ESPESSURA ULTRA-FINA - 19µM; PELÍCULA DE 
POLIETILENO: ALTA RESISTÊNCIA À TRAÇÃO;  
PELÍCULA HIDROFÓBICA: UTILIZAÇÃO EM 
AMBIENTE ÚMIDO;  DUPLA COR: FACILITA A 
DIFERENCIAÇÃO DE CONTATOS OCLUSAIS. 

40 R$ 57,9900 R$ 
2.319,6000 

9 CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA; 100 UNIDADES 
DE CUNHAS DE MADEIRA; COMPOSIÇÃO: MADEIRA 
E CORANTES REATIVOS ATÓXICOS; GEOMETRIA 
SIMÉTRICA E ÂNGULOS AGUDOS; POSSUEM 
REBAIXO NA EXTREMIDADE, QUE FACILITA O 
MANUSEIO COM A PINÇA; SEM FARPAS, TINGIDAS 
COM PIGMENTOS ATÓXICOS; ABSORVE BEM A 
UMIDADE DA BOCA; NÃO SOLTA TINTA; USO 
ÚNICO;  PESO COM EMBALAGEM: 8G; 

30 R$ 17,9000 R$ 537,0000 

10 PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE INFANTIL; 
CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-304. 

4 R$ 55,0000 R$ 220,0000 

11 DISCO DE LIXA PRAXIS SORTIDO; COMPOSIÇÃO DO 
DISCO: ÓXIDO DE ALUMÍNIO, POLIETILENO 
TEREFTALATO, RESINA BORRACHA SINTÉTICA, 
ILHÓS DE METAL, CORANTE BASE ÁGUA; OS 
DISCOS SÃO APRESENTADOS NOS DIÂMETROS DE 
3/8 E 1/2; CENTRO METÁLICO PARA FACILITAR O 
ENCAIXE SOB PRESSÃO NO MANDRIL; INVERSÃO E 
SUBSTITUIÇÃO DO DISCO COM MAIS RAPIDEZ; 
COSTADO EM POLIÉSTER; APRESENTAÇÃO: 
EMBALAGEM COM 60 UNIDADES DE DISCOS + 1 
MANDRIL; ARMAZENAMENTO: ATÉ 30°C (86°F), EM 

10 R$ 
353,0000 

R$ 
3.530,0000 

REPRESENTANTE: BRUNO WILLIAN FERNANDES CORREA 
RG: 1093096 SSP/RO 
CPF: 005.110.342-70 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

–
–

  
  

LOCAL SECO E AO ABRIGO DA LUZ SOLAR; BORDÔ: 
GROSSA; ROSA: MÉDIA; ROSA CLARO: FINA; 
BRANCO: X-FINA. 

12 DISCO DE LIXA DIAMOND PRO M 8/12MM; DISCOS 
DE POLIÉSTER, ADESIVO, ABRASIVO E BORRACHA 
DE SILICONE, FLEXÍVEIS; DISPONÍVEIS EM 4 
GRANULAÇÕES (GROSSA, MÉDIA, FINA E EXTRA 
FINA) E NOS TAMANHOS DE 8 E 12 MM DE 
DIÂMETRO; DOTADOS DE SISTEMA DE ENCAIXE 
RÁPIDO. 

10 R$ 
353,0000 

R$ 
3.530,0000 

22 DISCOS DE FELTRO DE LÃ NATURAL. 5 R$ 73,0000 R$ 365,0000 
26 ADESIVO SINGLE BOND UNIVERSAL; FRASCO DE 

ADESIVO COM 3ML; DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 
4,0 X 16,5 X 3,5 CM; PESO COM EMBALAGEM: 17G; 
MENOR SENSIBILIDADE TÉCNICA, MENOR 
SENSIBILIDADE PÓS-OPERATÓRIA; EXCELENTE 
INTEGRIDADE MARGINAL PARA RESTAURAÇÕES 
ESTÉTICAS; TECNOLOGIA VMS; CIMENTAÇÃO DE 
RESTAURAÇÕES INDIRETAS EM COMBINAÇÃO 
COM CIMENTO RESINOSO ADESIVO (EX. RELYXMR 
ULTIMATE); COM TAMPA FLIP TOP. 

10 R$ 
170,0000 

R$ 
1.700,0000 

72 BROCA PONTA DIAMANTADA 1112FF; ALTA 
ROTAÇÃO 

30 R$ 6,5900 R$ 197,7000 

73 BROCA PONTA DIAMANTADA 2135FF; ALTA 
ROTAÇÃO 

30 R$ 6,5900 R$ 197,7000 

74 BROCA PONTA DIAMANTADA 3118FF; ALTA 
ROTAÇÃO 

30 R$ 20,0000 R$ 600,0000 

75 BROCA PONTA DIAMANTADA 3168FF; ALTA 
ROTAÇÃO 

20 R$ 6,5900 R$ 131,8000 

76 BROCA PONTA DIAMANTADA 3195FF; ALTA 
ROTAÇÃO 

30 R$ 6,5900 R$ 197,7000 

77 BROCA PONTA DIAMANTADA 3118; ALTA 
ROTAÇÃO 

20 R$ 6,5900 R$ 131,8000 

78 BROCA PONTA DIAMANTADA 3118 F; ALTA 
ROTAÇÃO 

20 R$ 6,5900 R$ 131,8000 

79 BROCA PONTA DIAMANTADA 3118 FF; ALTA 
ROTAÇÃO 

20 R$ 6,5900 R$ 131,8000 

80 BROCA PONTA DIAMANTADA 1093FF; ALTA 
ROTAÇÃO 

30 R$ 6,5900 R$ 197,7000 

81 BROCA PONTA DIAMANTADA 1190 FF; ALTA 
ROTAÇÃO 

20 R$ 6,3700 R$ 127,4000 

82 BROCA PONTA DIAMANTADA 1190 F; ALTA 
ROTAÇÃO 

20 R$ 6,5900 R$ 131,8000 

83 BROCA PONTA DIAMANTADA 3168 FF; ALTA 
ROTAÇÃO 

20 R$ 6,5900 R$ 131,8000 

84 BROCA PONTA DIAMANTADA 4138; ALTA 
ROTAÇÃO 

10 R$ 6,5700 R$ 65,7000 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

–
–

  
  

85 BROCA PONTA DIAMANTADA 4138 F; ALTA 
ROTAÇÃO 

10 R$ 6,5700 R$ 65,7000 

86 BROCA PONTA DIAMANTADA 4138 FF; ALTA 
ROTAÇÃO 

10 R$ 6,5700 R$ 65,7000 

87 BROCA PONTA DIAMANTADA 2135F; ALTA 
ROTAÇÃO 

20 R$ 6,5700 R$ 131,4000 

89 RESINA Z250 XT MICROHÍBRIDA; CONTRAÇÃO DE 
POLIMERIZAÇÃO: BAIXA; PROFUNDIDADE DE 
CURA: ATÉ 2,5MM; RETENÇÃO DE BRILHO 
MODERADA; SERINGA; COMPOSTO UNIVERSAL; 
RADIOPACA; ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE; 
COR A3,5 

20 R$ 47,1100 R$ 942,2000 

95 BROCA PONTA DIAMANTADA 1190FF; ALTA 
ROTAÇÃO 

20 R$ 32,5500 R$ 651,0000 

96 RESINA Z250 XT MICROHÍBRIDA; CONTRAÇÃO DE 
POLIMERIZAÇÃO: BAIXA; PROFUNDIDADE DE 
CURA: ATÉ 2,5MM; RETENÇÃO DE BRILHO 
MODERADA; SERINGA; COMPOSTO UNIVERSAL; 
RADIOPACA; ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE; 
COR A1 

5 R$ 47,1100 R$ 235,5500 

97 RESINA Z250 XT MICROHÍBRIDA; CONTRAÇÃO DE 
POLIMERIZAÇÃO: BAIXA; PROFUNDIDADE DE 
CURA: ATÉ 2,5MM; RETENÇÃO DE BRILHO 
MODERADA; SERINGA; COMPOSTO UNIVERSAL; 
RADIOPACA; ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE; 
COR A2 

10 R$ 47,1100 R$ 471,1000 

 
 Valor Total Homologado - R$ 18.938,95 (DEZOITO MIL NOVECENTOS E TRINTA E 
OITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS) 
 
 
 

ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

         

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

–
–

  
  

85 BROCA PONTA DIAMANTADA 4138 F; ALTA 
ROTAÇÃO 

10 R$ 6,5700 R$ 65,7000 

86 BROCA PONTA DIAMANTADA 4138 FF; ALTA 
ROTAÇÃO 

10 R$ 6,5700 R$ 65,7000 

87 BROCA PONTA DIAMANTADA 2135F; ALTA 
ROTAÇÃO 

20 R$ 6,5700 R$ 131,4000 

89 RESINA Z250 XT MICROHÍBRIDA; CONTRAÇÃO DE 
POLIMERIZAÇÃO: BAIXA; PROFUNDIDADE DE 
CURA: ATÉ 2,5MM; RETENÇÃO DE BRILHO 
MODERADA; SERINGA; COMPOSTO UNIVERSAL; 
RADIOPACA; ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE; 
COR A3,5 

20 R$ 47,1100 R$ 942,2000 

95 BROCA PONTA DIAMANTADA 1190FF; ALTA 
ROTAÇÃO 

20 R$ 32,5500 R$ 651,0000 

96 RESINA Z250 XT MICROHÍBRIDA; CONTRAÇÃO DE 
POLIMERIZAÇÃO: BAIXA; PROFUNDIDADE DE 
CURA: ATÉ 2,5MM; RETENÇÃO DE BRILHO 
MODERADA; SERINGA; COMPOSTO UNIVERSAL; 
RADIOPACA; ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE; 
COR A1 

5 R$ 47,1100 R$ 235,5500 

97 RESINA Z250 XT MICROHÍBRIDA; CONTRAÇÃO DE 
POLIMERIZAÇÃO: BAIXA; PROFUNDIDADE DE 
CURA: ATÉ 2,5MM; RETENÇÃO DE BRILHO 
MODERADA; SERINGA; COMPOSTO UNIVERSAL; 
RADIOPACA; ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE; 
COR A2 

10 R$ 47,1100 R$ 471,1000 

 
 Valor Total Homologado - R$ 18.938,95 (DEZOITO MIL NOVECENTOS E TRINTA E 
OITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS) 
 
 
 

ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

         

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

–
–

  
  

Fornecedor: BCM ATACADISTA LTDA 
CNPJ/CPF: 33.164.783/0002-89 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
5 FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 05X0,05X500MM; 

TAMANHO: 50 CM; MATERIAL: AÇO INOX; 
SUPERFÍCIE UNIFORME; POSSUI BORDAS LISAS, 
PRESERVANDO OS TECIDOS MOLES; FLEXÍVEL: 
PROMOVE O CONTORNO PROXIMAL; DIMENSÕES 
DA EMBALAGEM: 4,5 X 5,0 X 1,0 CM; 

70 R$ 20,0000 R$ 
1.400,0000 

6 FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 07X0,05X500MM; 
TAMANHO: 50 CM; MATERIAL: AÇO INOX; 
SUPERFÍCIE UNIFORME; POSSUI BORDAS LISAS, 
PRESERVANDO OS TECIDOS MOLES; FLEXÍVEL: 
PROMOVE O CONTORNO PROXIMAL; DIMENSÕES 
DA EMBALAGEM: 4,5 X 5,0 X 1,0 CM; 

20 R$ 20,0000 R$ 400,0000 

8 PAPEL CARBONO CONTACTO FILM COM 12 TIRAS; 
ESPESSURA ULTRA-FINA - 19µM; PELÍCULA DE 
POLIETILENO: ALTA RESISTÊNCIA À TRAÇÃO;  
PELÍCULA HIDROFÓBICA: UTILIZAÇÃO EM 
AMBIENTE ÚMIDO;  DUPLA COR: FACILITA A 
DIFERENCIAÇÃO DE CONTATOS OCLUSAIS. 

40 R$ 57,9900 R$ 
2.319,6000 

9 CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA; 100 UNIDADES 
DE CUNHAS DE MADEIRA; COMPOSIÇÃO: MADEIRA 
E CORANTES REATIVOS ATÓXICOS; GEOMETRIA 
SIMÉTRICA E ÂNGULOS AGUDOS; POSSUEM 
REBAIXO NA EXTREMIDADE, QUE FACILITA O 
MANUSEIO COM A PINÇA; SEM FARPAS, TINGIDAS 
COM PIGMENTOS ATÓXICOS; ABSORVE BEM A 
UMIDADE DA BOCA; NÃO SOLTA TINTA; USO 
ÚNICO;  PESO COM EMBALAGEM: 8G; 

30 R$ 17,9000 R$ 537,0000 

10 PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE INFANTIL; 
CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-304. 

4 R$ 55,0000 R$ 220,0000 

11 DISCO DE LIXA PRAXIS SORTIDO; COMPOSIÇÃO DO 
DISCO: ÓXIDO DE ALUMÍNIO, POLIETILENO 
TEREFTALATO, RESINA BORRACHA SINTÉTICA, 
ILHÓS DE METAL, CORANTE BASE ÁGUA; OS 
DISCOS SÃO APRESENTADOS NOS DIÂMETROS DE 
3/8 E 1/2; CENTRO METÁLICO PARA FACILITAR O 
ENCAIXE SOB PRESSÃO NO MANDRIL; INVERSÃO E 
SUBSTITUIÇÃO DO DISCO COM MAIS RAPIDEZ; 
COSTADO EM POLIÉSTER; APRESENTAÇÃO: 
EMBALAGEM COM 60 UNIDADES DE DISCOS + 1 
MANDRIL; ARMAZENAMENTO: ATÉ 30°C (86°F), EM 

10 R$ 
353,0000 

R$ 
3.530,0000 

REPRESENTANTE: BRUNO WILLIAN FERNANDES CORREA 
RG: 1093096 SSP/RO 
CPF: 005.110.342-70 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

–
–

  
  

 
EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 20/2025 N.A. DO NASCIMENTO 
ALMEIDA LTDA. 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº20/2025 
PROCESSO Nº 248/2025 
PREGÃO ELETRONICO Nº36/2025 
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMSAU 
 
AOS DEZESSETE (17)  DIAS  DO MÊS DE JUNHO DE 2 0 2 5  ( DOIS MIL E  V I N T E  E  
C I N C O ) , A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 
63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, 
neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, 
senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro 
lado a EMPRESA N. A. do Nascimento Almeida Ltda.,  inscrita sob o CNPJ: 
10.903.996/0001-07, estabelecida na Av. São Paulo, 2490, Centro, CACOAL/RO, doravante 
denominada FORNCEDORA, neste ato representada pelo senhor: Nubia Aparecida do 
Nascimento Almeida, inscrito no CPF Nº 612.865.162-34.  EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA 
PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO 
Nº 36/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro 
abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos 
termos da Lei Federal nº 14.133 de 1° de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 d e  3 1  d e  
m a r ç o  2 0 2 3 .    
 
1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS PENSOS DE ODONTOLOGIA DESERTOS E FRACASSADOS DO 
PREGÃO Nº 110/CPL/2024 PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO 
MUNICIPIO DE SERINGUEIRAS – RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, 
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO 
EDITAL E SEUS ANEXOS. 
 

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS: 

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida 
conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo 
responsável    da secretaria. 

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital. 
2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições 
ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem: 

FORNECEDOR: N. A. do Nascimento Almeida Ltda.  
CNPJ:  10.903.996/0001-07 

ENDEREÇO: Av. São Paulo, 2490, Centro 
CIDADE: Cacoal/RO 
CEP:  76.963-578 
CELULAR: (69) 3441-5252 ou (69) 3441-0910 
EMAIL: licitacoes.n.a.nascimento@gmail.com 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

–
–

  
  

 
Fornecedor: N. A. DO NASCIMENTO ALMEIDA 
CNPJ/CPF: 10.903.996/0001-07 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
13 ANESTÉSICO TÓPICO BENZOTOP 20% TUTTI-FRUTTI; FORMA 

FARMACÊUTICA: GEL; COMPOSIÇÃO: BENZOCAÍNA 20%; VIA DE 
ADMINISTRAÇÃO: TÓPICA, EXCLUSIVAMENTE PARA USO EM 
MUCOSA ORAL. 

20 R$ 21,0000 R$ 420,0000 

56 AGULHA 30G CURTA; COMPRIMENTO DA AGULHA: 25MM, CALIBRE 
30G (0,3MM); BISEL TRIPLO PRODUZIDO COM CORTE A LASER E 
SEM REBARBAS; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; 
SILICONIZADAS; APIROGÊNICA; 

35 R$ 47,0000 R$ 1.645,0000 

57 AGULHA GENGIVAL LONGA: COMPRIMENTO DE 38MM, CALIBRE 
27G (0,4MM); MATERIAL: FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL; BISEL 
TRIPLO. 

15 R$ 33,5000 R$ 502,5000 

 
Valor Total Homologado - R$ 2.567,50 (DOIS MIL QUINHENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E CIQUENTA 
CENTAVOS) 
 
 
 

ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

         

REPRESENTANTE: Nubia Aparecida do Nascimento Almeida 
RG: 531.243 SSP-RO 
CPF: 612.865.162-34 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

–
–

  
  

 
Fornecedor: N. A. DO NASCIMENTO ALMEIDA 
CNPJ/CPF: 10.903.996/0001-07 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
13 ANESTÉSICO TÓPICO BENZOTOP 20% TUTTI-FRUTTI; FORMA 

FARMACÊUTICA: GEL; COMPOSIÇÃO: BENZOCAÍNA 20%; VIA DE 
ADMINISTRAÇÃO: TÓPICA, EXCLUSIVAMENTE PARA USO EM 
MUCOSA ORAL. 

20 R$ 21,0000 R$ 420,0000 

56 AGULHA 30G CURTA; COMPRIMENTO DA AGULHA: 25MM, CALIBRE 
30G (0,3MM); BISEL TRIPLO PRODUZIDO COM CORTE A LASER E 
SEM REBARBAS; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; 
SILICONIZADAS; APIROGÊNICA; 

35 R$ 47,0000 R$ 1.645,0000 

57 AGULHA GENGIVAL LONGA: COMPRIMENTO DE 38MM, CALIBRE 
27G (0,4MM); MATERIAL: FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL; BISEL 
TRIPLO. 

15 R$ 33,5000 R$ 502,5000 

 
Valor Total Homologado - R$ 2.567,50 (DOIS MIL QUINHENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E CIQUENTA 
CENTAVOS) 
 
 
 

ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

         

REPRESENTANTE: Nubia Aparecida do Nascimento Almeida 
RG: 531.243 SSP-RO 
CPF: 612.865.162-34 

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 015PJM/2025
Processo Administrativo: N° 00434-1.03-2025
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: 27.252.86 JEAN TALES DA COSTA SILVA 
CNPJ N° 27.252.866/001-46

Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto a Contratação 
de locação de propaganda volante em moto tipo caretinha; 
contratação de serviços de locutor para eventos e contratação 
de banda musical ou cantor(a) solo para apresentação ao vivo 
nas festividades, conforme Termo de Referência e ata n. 025, 
do Pregão Eletrônico n. 10/2025.

Prazo: O presente contrato é celebrado pelo prazo de 12 
meses.

Valor: Dá-se a este CONTRATO, o valor de R$ 7.795,00 
(sete mil e setecentos e noventa e cinco reais), conforme 
nota de empenho n. 526/2025.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 18 de Junho de 
2025. 

Assinam:
27.252.86 JEAN TALES DA COSTA SILVA CNPJ N° 
27.252.866/001-46 
Helenilson Anderson Amorim Lenk
Osmy Toledo de Souza

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 012PJM/2025
Processo Administrativo: N° 00434-1.03-2025
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: FIRE ANGELS E SERV LTDA CNPJNº 
60.532.846/0001-02  
Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto a Contratação 
de empresa especializada com EQUIPE DE 10 SEGURAN-
CAS, DEVIDAMENTE REGISTRADA EM SEUS OR-
GAOS COMPETENTES PARA REALIZAR SEGURANCA 
DO EVENTO, conforme Termo de Referência e ata de registro 
de preço n.026, do pregão eletrônico n. 10/2025.
Prazo: O presente contrato é celebrado pelo prazo de 12 meses.
Valor: Dá-se a este CONTRATO, o valor de R$ 17.999,78 
(dezessete mil e novecentos e noventa e nove reais e setenta 
e oito centavos), conforme nota de empenho n. 527/2025.
Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 18 de Junho de 2025. 

Assinam:
FIRE ANGELS E SERV LTDA CNPJNº 60.532.846/0001-02
Helenilson Anderson Amorim Lenk
Osmy Toledo de Souza

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 014PJM/2025
Processo Administrativo: N° 00434-1.03-2025
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: LIMA & SILVA LTDA CNPJ: 08.156.871/0001-
00 
Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto a Contrata-
ção de locação de banheiros químicos individual, locação de 
Tendas 05x05 mts e locação de Tendas 10 x 10 mts, conforme 
Termo de Referência e ata n. 023, do Pregão Eletrônico n. 
10/2025.
Prazo: O presente contrato é celebrado pelo prazo de 12 
meses.
Valor: Dá-se a este CONTRATO, o valor de R$ 6.960,00 
(seis mil e novecentos e sessenta reais) referente a nota de 
empenho 528/2025.
Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 18 de Junho de 
2025. 

Assinam:
LIMA & SILVA LTDA CNPJ: 08.156.871/0001-00 
Helenilson Anderson Amorim Lenk
Osmy Toledo de Souza

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado e domingo, 21 e 22 de junho de 2025 - Correio Popular8

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

–
–

  
  

 
EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 20/2025 VITORIA TEIXEIRA DE 
OLIVEIRA - ME (MV REPRESENTAÇÕES) 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº20/2025 
PROCESSO Nº 248/2025 
PREGÃO ELETRONICO Nº36/2025 
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMSAU 
 
AOS DEZESSETE (17)  DIAS  DO MÊS DE JUNHO DE 2 0 2 5  ( DOIS MIL E  V I N T E  
E  C I N C O ) , A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 
63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, 
neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, 
senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro 
lado a EMPRESA VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME (MV REPRESENTAÇÕES),  
inscrita sob o CNPJ: 33.992.679/0001-00, estabelecida na AV PROTASIO ALVES 1981, 
PORTO ALEGRE - RS, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representada 
pelo senhor: VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA, inscrito no CPF Nº 038.249.750-33.  EM 
FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO 
ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 36/2025. RESOLVE registrar os 
preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte 
integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 
de 1° de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 d e  3 1  d e  m a r ç o  2 0 2 3 .    
 
1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS PENSOS DE ODONTOLOGIA DESERTOS E FRACASSADOS DO 
PREGÃO Nº 110/CPL/2024 PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
DO MUNICIPIO DE SERINGUEIRAS – RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 
ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 
 

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS: 

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho 
emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente 
assinada pelo responsável da secretaria. 

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital. 
2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições 
ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem: 

FORNECEDOR: VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME (MV REPRESENTAÇÕES) 
CNPJ: 33.992.679/0001-00 

ENDEREÇO:  AV PROTASIO ALVES 1981 - SALA 306, PETROPOLIS 
CIDADE:  PORTO ALEGRE - RS 
CEP: 90230-220 
CELULAR: (51) 3209-5939 
EMAIL: licita.mvrepresentacoes@gmail.com 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

–
–

  
  

 
Fornecedor: VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 
CNPJ/CPF: 33.992.679/0001-00 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
21 BICARBONATO DE SÓDIO MORANGO 200G; PÓ ABRASIVO DE ALTA 

PUREZA E GRANULOMETRIA SUPERFINA 
5 R$ 24,6000 R$ 123,0000 

34 IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR RIVA SELF CURE; KIT COM 
10G DE PÓ + 6ML DE LÍQUIDO + ACESSÓRIOS 

3 R$ 60,0000 R$ 180,0000 

35 SERINGA DE IONÔMERO COM 2,5 G; 5 PONTEIRAS; COMPOSIÇÃO: 
MONÔMEROS METACRÍLICOS (DIMETACRILATO DE 
TRIETILENOGLICOL - TEGDMA, URETANODIMETACRILATO - 
UDMA), INICIADORES, CO-INICIADORES, CONSERVANTES, 
PIGMENTOS, CARGAS E PÓ DE IONÔMERO DE VIDRO; 
FOTOPOLIMERIZÁVEL; RESISTÊNCIA A FLEXÃO; RESISTÊNCIA A 
COMPRESSÃO; ESTABILIDADE DE COR APÓS POLIMERIZAÇÃO; 
DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 10,5 X 1,0 X 23,5 CM; PESO COM 
EMBALAGEM: 16 G 

10 R$ 84,5000 R$ 845,0000 

45 FILME RADIOGRÁFICO E-SPEED; TAMANHO: 31,0 X 35,0 MM; 
MODELO: ADULTO; CLASSE DE VELOCIDADE: E (INTERMEDIÁRIA); 
COMPATÍVEL COM OS MÉTODOS DE PROCESSAMENTO 
AUTOMÁTICO E MANUAL; MENOR TEMPO DE EXPOSIÇÃO À 
RADIAÇÃO (40% MENOS EXPOSIÇÃO, QUANDO COMPARADO A 
CLASSE D) 

10 R$ 265,0000 R$ 2.650,0000 

46 FILME RADIOGRÁFICO INSIGHT IP-01INFANTIL; PERIAPICAL; COR: 
ROXA; TAMANHO: 22 X 35 MM CADA; COMPOSIÇÃO: POLIÉSTER 
DE TOM AZULADO COM CONCENTRAÇÃO DE CORANTE AZUL 10% 
MAIOR QUE OS FILMES E-SPEED E D-SPEED;  GELATINA ORGÂNICA, 
HALETO DE PRATA; VELOCIDADE F - (INTERMEDIÁRIA) 

10 R$ 496,0000 R$ 4.960,0000 

48 FIO RETRATOR Nº 01; 100% ALGODÃO; FIO AZUL E BRANCO 1 R$ 36,0000 R$ 36,0000 
49 FIO RETRATOR Nº 02; 100% ALGODÃO; FIO VERDE E BRANCO 1 R$ 38,0000 R$ 38,0000 
50 FIO RETRATOR Nº 0; 100% ALGODÃO; FIO ROXO E BRANCO 1 R$ 41,0000 R$ 41,0000 
51 HEMOSTÁTICO HEMOSPON; 100% DE COLÁGENO (GELATINA) 

PORCINO LIOFILIZADO;  MATERIAL LEVE: CERCA DE 10 MG; 
20 R$ 64,9000 R$ 1.298,0000 

64 ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO: 50 MM X 100 M; 
ATÓXICO; LEVEMENTE ESVERDEADO; ISENTO DE ALVEJANTE 
ÓTICO; NÃO LIBERA FIBRAS DE PAPEL OU LACERAÇÃO DO FILME 
NA ABERTURA APÓS A ESTERILIZAÇÃO. 

10 R$ 25,0000 R$ 250,0000 

65 ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO; TAMANHO: 80MM X 100M; ATÓXICO; 
LEVEMENTE ESVERDEADO; ISENTO DE ALVEJANTE ÓTICO; NÃO 
LIBERA FIBRAS DE PAPEL OU LACERAÇÃO DO FILME NA ABERTURA 
APÓS A ESTERILIZAÇÃO. 

20 R$ 49,0000 R$ 980,0000 

66 ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO; TAMANHO: 150CM X 100M; 
ATÓXICO; LEVEMENTE ESVERDEADO; ISENTO DE ALVEJANTE 

30 R$ 75,0000 R$ 2.250,0000 

REPRESENTANTE: VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 
RG: 1110889779 
CPF: 038.249.750-33 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

–
–

  
  

 
Fornecedor: VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 
CNPJ/CPF: 33.992.679/0001-00 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
21 BICARBONATO DE SÓDIO MORANGO 200G; PÓ ABRASIVO DE ALTA 

PUREZA E GRANULOMETRIA SUPERFINA 
5 R$ 24,6000 R$ 123,0000 

34 IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR RIVA SELF CURE; KIT COM 
10G DE PÓ + 6ML DE LÍQUIDO + ACESSÓRIOS 

3 R$ 60,0000 R$ 180,0000 

35 SERINGA DE IONÔMERO COM 2,5 G; 5 PONTEIRAS; COMPOSIÇÃO: 
MONÔMEROS METACRÍLICOS (DIMETACRILATO DE 
TRIETILENOGLICOL - TEGDMA, URETANODIMETACRILATO - 
UDMA), INICIADORES, CO-INICIADORES, CONSERVANTES, 
PIGMENTOS, CARGAS E PÓ DE IONÔMERO DE VIDRO; 
FOTOPOLIMERIZÁVEL; RESISTÊNCIA A FLEXÃO; RESISTÊNCIA A 
COMPRESSÃO; ESTABILIDADE DE COR APÓS POLIMERIZAÇÃO; 
DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 10,5 X 1,0 X 23,5 CM; PESO COM 
EMBALAGEM: 16 G 

10 R$ 84,5000 R$ 845,0000 

45 FILME RADIOGRÁFICO E-SPEED; TAMANHO: 31,0 X 35,0 MM; 
MODELO: ADULTO; CLASSE DE VELOCIDADE: E (INTERMEDIÁRIA); 
COMPATÍVEL COM OS MÉTODOS DE PROCESSAMENTO 
AUTOMÁTICO E MANUAL; MENOR TEMPO DE EXPOSIÇÃO À 
RADIAÇÃO (40% MENOS EXPOSIÇÃO, QUANDO COMPARADO A 
CLASSE D) 

10 R$ 265,0000 R$ 2.650,0000 

46 FILME RADIOGRÁFICO INSIGHT IP-01INFANTIL; PERIAPICAL; COR: 
ROXA; TAMANHO: 22 X 35 MM CADA; COMPOSIÇÃO: POLIÉSTER 
DE TOM AZULADO COM CONCENTRAÇÃO DE CORANTE AZUL 10% 
MAIOR QUE OS FILMES E-SPEED E D-SPEED;  GELATINA ORGÂNICA, 
HALETO DE PRATA; VELOCIDADE F - (INTERMEDIÁRIA) 

10 R$ 496,0000 R$ 4.960,0000 

48 FIO RETRATOR Nº 01; 100% ALGODÃO; FIO AZUL E BRANCO 1 R$ 36,0000 R$ 36,0000 
49 FIO RETRATOR Nº 02; 100% ALGODÃO; FIO VERDE E BRANCO 1 R$ 38,0000 R$ 38,0000 
50 FIO RETRATOR Nº 0; 100% ALGODÃO; FIO ROXO E BRANCO 1 R$ 41,0000 R$ 41,0000 
51 HEMOSTÁTICO HEMOSPON; 100% DE COLÁGENO (GELATINA) 

PORCINO LIOFILIZADO;  MATERIAL LEVE: CERCA DE 10 MG; 
20 R$ 64,9000 R$ 1.298,0000 

64 ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO: 50 MM X 100 M; 
ATÓXICO; LEVEMENTE ESVERDEADO; ISENTO DE ALVEJANTE 
ÓTICO; NÃO LIBERA FIBRAS DE PAPEL OU LACERAÇÃO DO FILME 
NA ABERTURA APÓS A ESTERILIZAÇÃO. 

10 R$ 25,0000 R$ 250,0000 

65 ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO; TAMANHO: 80MM X 100M; ATÓXICO; 
LEVEMENTE ESVERDEADO; ISENTO DE ALVEJANTE ÓTICO; NÃO 
LIBERA FIBRAS DE PAPEL OU LACERAÇÃO DO FILME NA ABERTURA 
APÓS A ESTERILIZAÇÃO. 

20 R$ 49,0000 R$ 980,0000 

66 ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO; TAMANHO: 150CM X 100M; 
ATÓXICO; LEVEMENTE ESVERDEADO; ISENTO DE ALVEJANTE 

30 R$ 75,0000 R$ 2.250,0000 

REPRESENTANTE: VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 
RG: 1110889779 
CPF: 038.249.750-33 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

–
–

  
  

ÓTICO; NÃO LIBERA FIBRAS DE PAPEL OU LACERAÇÃO DO FILME 
NA ABERTURA APÓS A ESTERILIZAÇÃO. 

68 BARREIRA GENGIVAL TOP DAM; SERINGA COM 2G, 3 PONTEIRAS 
PARA APLICAÇÃO DO PRODUTO. 

10 R$ 13,0000 R$ 130,0000 

88 RESINA Z250 XT MICROHÍBRIDA; CONTRAÇÃO DE 
POLIMERIZAÇÃO: BAIXA; PROFUNDIDADE DE CURA: ATÉ 2,5MM; 
RETENÇÃO DE BRILHO MODERADA; SERINGA; COMPOSTO 
UNIVERSAL; RADIOPACA; ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE; COR 
A3 

20 R$ 29,0000 R$ 580,0000 

 
 Valor Total Homologado - R$ 14.361,00 (quatorze mil, trezentos e sessenta e um reais) 
 
 
 
 
 
 

ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

         

EXTRATO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº005/2025

PROCESSO ADM. ELETR. Nº: 0000658.22.01-2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº44/2025

Contratante: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO
Contratado: SLI PRODUCOES E EVENTOS LTDA 
CNPJ/MF: 05.435.338/0001-90

Objeto: Constitui objeto do presente Termo a realização de 
uma apresentação artística da Artista Musical Gospel Suellen 
Lima e Banda para apresentação no dia 20 de Junho/2025, 
evento do Aniversário do Distrito São Domingos do Guaporé/
RO promovido pelo Município de Costa Marques/RO, con-
forme proposta da CONTRATADA, Termo de Compromisso 
e Termo de Inexigibilidade, que integram, independentemente 
de transcrição, o presente Contrato administrativo. 
Prazo: 30 (trinta) dias

Recursos: Próprios
Publique-se,
Registre-se.

 Costa Marques/RO, 18 de junho de 2025.

FABIOMAR AGOSTINI BENTO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº004/2025

PROCESSO ADM. ELETR. Nº: 0000659.16.01-2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº43

Contratante: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO
Contratado: BRUTO MEMO PRODUCOES ARTISTICAS 
LTDA
CNPJ/MF: 43.998.179/0001-20

Objeto: Constitui objeto do presente Termo a realização de 
uma apresentação artística da dupla de Artistas Musicais do 
Ritmo Sertanejo Bruno & Barretto para apresentação no dia 
26 de Setembro/2025, evento do Festival de Praia/2025 pro-
movido pelo Município de Costa Marques/RO por intermédio 
da Secretaria Municipal de Administração, conforme proposta 
da CONTRATADA, Termo de Compromisso e Termo de Ine-
xigibilidade, que integram, independentemente de transcrição, 
o presente Contrato administrativo.
Prazo: 120 (cento e vinte dias)

Recursos: Próprios
Publique-se,
Registre-se.

 Costa Marques/RO, 17 de junho de 2025.

FABIOMAR AGOSTINI BENTO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

–
–

    

 
EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 20/2025 EMPRESA COVAN-COMERCIO 
VAREJISTA 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº20/2025 
PROCESSO Nº 248/2025 
PREGÃO ELETRONICO Nº36/2025 
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMSAU 
 
AOS DEZESSETE (17)  DIAS  DO MÊS DE JUNHO DE 2 0 2 5  ( DOIS MIL E  V I N T E  E  
C I N C O ) , A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 
63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste 
ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF 
nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO 
VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA 
COVAN-COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA,  inscrita sob o 
CNPJ: 02.475.985/0001-37, estabelecida na Avenida Dom Pedro I, n.º 2.678, Jaru / RO, doravante 
denominada FORNCEDORA, neste ato representada pelo senhor: KELY MARIA BARBOSA 
DE SOUZA, inscrito no CPF Nº 014.833.322-25.  EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA 
PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 
36/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro 
abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos 
termos da Lei Federal nº 14.133 de 1° de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 d e  3 1  d e  
m a r ç o  2 0 2 3 .    
 
1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS PENSOS DE ODONTOLOGIA DESERTOS E FRACASSADOS DO PREGÃO 
Nº 110/CPL/2024 PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO 
DE SERINGUEIRAS – RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME 
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS 
ANEXOS. 
 

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS: 

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida 
conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo 
responsável    da secretaria. 

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital. 
2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas 
na(s) proposta(s) são as que seguem: 

FORNECEDOR: COVAN-COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA  
CNPJ:  02.475.985/0001-37  

ENDEREÇO:  Avenida Dom Pedro I, n.º 2.678, Setor 5 
CIDADE:  Jaru / RO 
CEP:  76.890-000 
CELULAR: (69) 3521-5181 / (69) 9 8433-3845 
EMAIL: covan.empenhos.notificacoes@hotmail.com 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

–
–

    

 

Fornecedor: COVAN COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 02.475.985/0001-37 

 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
4 ÓCULOS DE PROTEÇÃO ULTRASPEC 2000 INCOLOR; 

COM TRATAMENTO UVEXTREME®AF (ANTI-
EMBAÇANTE); ÓCULOS PARA SOBREPOSIÇÃO 

4 R$ 6,2500 R$ 25,0000 

14 ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA MEPIADRE 2% 
1:100.000; CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO DE 1,8 
ML. SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL DE 
CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% (20 MG/ML) + 
EPINEFRINA 1:100.000 (10,0 ?G/ML). PARA USO 
EXCLUSIVO VIA INJEÇÃO POR INFILTRAÇÃO OU 
POR BLOQUEIO DE NERVO. 

15 R$ 
189,0000 

R$ 
2.835,0000 

15 ANESTÉSICO LIDOCAÍNA ALPHACAINE 2% 
1:100.000; COM VASOCONSTRITOR. SOLUÇÃO 
ESTÉRIL INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE 
LIDOCAÍNA 2% (20MG/ML) +EPINEFRINA 10µG /ML 
ACONDICIONADA EM TUBETES DE VIDRO DE 1,8 
ML. CADA EMBALAGEM CONTÉM 50 TUBETES. 

45 R$ 
160,0000 

R$ 
7.200,0000 

19 LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL DE AÇO 
CARBONO Nº 15 

1 R$ 31,2000 R$ 31,2000 

20 PEDRA POMES; GRANULAÇÃO EXTRA FINA 3 R$ 5,0000 R$ 15,0000 
24 POTE DAPPEN VIDRO ESTERILIZÁVEL 5 R$ 5,5000 R$ 27,5000 
25 CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO 

HYDRO C; KIT COM 1 TUBO DE PASTA BASE COM 
13G, 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA COM 11G, 1 
BLOCO DE MISTURA; 1 TUBO DE PASTA BASE COM 
13G; 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA COM 11G; 1 
BLOCO DE MISTURA; FÁCIL MISTURA; PRESA 
RÁPIDA; INIBE O CRESCIMENTO MICROBIANO; 
FACILITA RADIODIAGNÓSTICO; PODE SER USADO 
COMO CIMENTO PROVISÓRIO; ALTA RESISTÊNCIA 
À COMPRESSÃO E À DISSOLUÇÃO CAUSADA PELOS 
ÁCIDOS UTILIZADOS NO CONDICIONAMENTO DAS 
ESTRUTURAS DENTAIS; 
BIOCOMPATÍVEL;BACTERIOSTÁTICO (PH 
ALCALINO); NÃO CONTÉM EUGENOL; CIMENTO 
HYDRO C TEM EXCELENTES NÍVEIS DE AUSÊNCIA 
DE DOR PÓS-OPERATÓRIA 

2 R$ 35,2500 R$ 70,5000 

29 TRICRESOL FRASCO COM 10 ML. 1 R$ 17,2500 R$ 17,2500 
30 FORMOCRESOL 10ML; COMPOSIÇÃO: 

FORMALDEÍDO, O-CRESOL, GLICERINA E ÁGUA 
PURIFICADA; MENOS TÓXICO QUE TRICRESOL 

2 R$ 17,2500 R$ 34,5000 

REPRESENTANTE:  KELY MARIA BARBOSA DE SOUZA 
RG: 11906392 SESDEC/RO 
CPF:  014.833.322-25 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

–
–

    

 

Fornecedor: COVAN COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 02.475.985/0001-37 

 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
4 ÓCULOS DE PROTEÇÃO ULTRASPEC 2000 INCOLOR; 

COM TRATAMENTO UVEXTREME®AF (ANTI-
EMBAÇANTE); ÓCULOS PARA SOBREPOSIÇÃO 

4 R$ 6,2500 R$ 25,0000 

14 ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA MEPIADRE 2% 
1:100.000; CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO DE 1,8 
ML. SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL DE 
CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% (20 MG/ML) + 
EPINEFRINA 1:100.000 (10,0 ?G/ML). PARA USO 
EXCLUSIVO VIA INJEÇÃO POR INFILTRAÇÃO OU 
POR BLOQUEIO DE NERVO. 

15 R$ 
189,0000 

R$ 
2.835,0000 

15 ANESTÉSICO LIDOCAÍNA ALPHACAINE 2% 
1:100.000; COM VASOCONSTRITOR. SOLUÇÃO 
ESTÉRIL INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE 
LIDOCAÍNA 2% (20MG/ML) +EPINEFRINA 10µG /ML 
ACONDICIONADA EM TUBETES DE VIDRO DE 1,8 
ML. CADA EMBALAGEM CONTÉM 50 TUBETES. 

45 R$ 
160,0000 

R$ 
7.200,0000 

19 LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL DE AÇO 
CARBONO Nº 15 

1 R$ 31,2000 R$ 31,2000 

20 PEDRA POMES; GRANULAÇÃO EXTRA FINA 3 R$ 5,0000 R$ 15,0000 
24 POTE DAPPEN VIDRO ESTERILIZÁVEL 5 R$ 5,5000 R$ 27,5000 
25 CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO 

HYDRO C; KIT COM 1 TUBO DE PASTA BASE COM 
13G, 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA COM 11G, 1 
BLOCO DE MISTURA; 1 TUBO DE PASTA BASE COM 
13G; 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA COM 11G; 1 
BLOCO DE MISTURA; FÁCIL MISTURA; PRESA 
RÁPIDA; INIBE O CRESCIMENTO MICROBIANO; 
FACILITA RADIODIAGNÓSTICO; PODE SER USADO 
COMO CIMENTO PROVISÓRIO; ALTA RESISTÊNCIA 
À COMPRESSÃO E À DISSOLUÇÃO CAUSADA PELOS 
ÁCIDOS UTILIZADOS NO CONDICIONAMENTO DAS 
ESTRUTURAS DENTAIS; 
BIOCOMPATÍVEL;BACTERIOSTÁTICO (PH 
ALCALINO); NÃO CONTÉM EUGENOL; CIMENTO 
HYDRO C TEM EXCELENTES NÍVEIS DE AUSÊNCIA 
DE DOR PÓS-OPERATÓRIA 

2 R$ 35,2500 R$ 70,5000 

29 TRICRESOL FRASCO COM 10 ML. 1 R$ 17,2500 R$ 17,2500 
30 FORMOCRESOL 10ML; COMPOSIÇÃO: 

FORMALDEÍDO, O-CRESOL, GLICERINA E ÁGUA 
PURIFICADA; MENOS TÓXICO QUE TRICRESOL 

2 R$ 17,2500 R$ 34,5000 

REPRESENTANTE:  KELY MARIA BARBOSA DE SOUZA 
RG: 11906392 SESDEC/RO 
CPF:  014.833.322-25 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

–
–

    

FORMALINA; PRODUTO DE USO EXCLUSIVAMENTE 
PROFISSIONAL; VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA 
DATA DE FABRICAÇÃO 

32 CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO 35G; 
OBTURADOR PROVISÓRIO NORMAL 

10 R$ 13,2500 R$ 132,5000 

33 HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A 10G 1 R$ 7,3500 R$ 7,3500 
40 BROQUEIRO MISTO 21 PONTAS PARA BAIXA E 

ALTA ROTAÇÃO EM ALUMÍNIO AUTOCLAVÁVEL; 
TAMPA COM SISTEMA PRÁTICO DE ABERTURA E 
FECHAMENTO 

2 R$ 
123,6500 

R$ 247,3000 

43 FIXADOR 500ML; COMPOSIÇÃO: BISSULFITO DE 
SÓDIO, SULFATO DE ALUMÍNIO E AMÔNIA; FORMA 
FÍSICA: LÍQUIDO; COR: INCOLOR; PRONTO USO 

40 R$ 12,0000 R$ 480,0000 

44 REVELADOR RADIOGRÁFICO 500ML; COMPOSIÇÃO: 
ÁGUA, DIETILENO GLICOL, HIDROQUINONA E 
CARBONATO DE POTÁSSIO; FORMA FÍSICA: 
LÍQUIDO; COR: VERMELHO; PROCESSAMENTO: 
MANUAL 

40 R$ 12,0000 R$ 480,0000 

52 HEMOSTÁTICO VISCOSTAT CLEAR DENTO-
INFUSOR INDISPENSE; HEMOSTÁTICO A BASE DE 
CLORETO DE ALUMÍNIO A 25%. 

5 R$ 71,1100 R$ 355,5500 

53 SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA HEMOPARE 2 R$ 25,0000 R$ 50,0000 
63 SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA A 2% 

1L COM TENSOATIVOS; AÇÃO DETERGENTE; USO 
EXTERNO; USO ADULTO E PEDIÁTRICO; 
ANTISSÉPTICO TÓPICO. 

2 R$ 20,0000 R$ 40,0000 

67 POSICIONADOR DE FILME INFANTIL; 1 
POSICIONADOR PARA INCISIVOS E CANINOS 
SUPERIORES E INFERIORES, 1 POSICIONADOR PARA 
MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO, 
1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR 
ESQUERDO E INFERIOR DIREITO, 1 POSICIONADOR 
PARA RADIOGRAFIA INTERPROXIMAL BITE WINGS. 
POTE PARA ARMAZENAMENTO. 

2 R$ 73,3400 R$ 146,6800 

70 POSICIONADOR DE FILME ADULTO; 1 
POSICIONADOR PARA INCISIVOS E CANINOS 
SUPERIORES E INFERIORES, 1 POSICIONADOR PARA 
MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO, 
1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR 
ESQUERDO E INFERIOR DIREITO, 1 POSICIONADOR 
PARA RADIOGRAFIA INTERPROXIMAL BITE WINGS. 
POTE PARA ARMAZENAMENTO. 

2 R$ 73,3400 R$ 146,6800 

71 FLÚOR EM GEL NEUTRO; AÇÃO: EM 4 MINUTOS; 
USO: FLÚOR DE USO PROFISSIONAL.PH: NEUTRO 
(6,0 – 7,0); SOLUBILIDADE: SOLÚVEL EM ÁGUA; 
TIXOTRÓPICO: NÃO ESCORRE; CORANTE: SEM 
CORANTES; SABOR: MENTA; GEL: NEUTRO E 
TRANSPARENTE. 

15 R$ 8,1700 R$ 122,5500 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

–
–

    

92 LUVA PLASTICA NAO ESTERIEL PACOTE COM 100 
UNIDADE. 

20 R$ 10,0000 R$ 200,0000 

94 BROCA CARBIDE CA Nº 05; TIPO DE PONTA: HASTE 
PARA CONTRA-ÂNGULO; 100% CARBIDE 

50 R$ 12,5000 R$ 625,0000 

 
Valor Total Homologado - R$ 13.289,56 (TREZE MIL DUZENTOS E OITENTA E NOVE 
REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS) 
 
 
 
 

ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

        

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

–
–

    

92 LUVA PLASTICA NAO ESTERIEL PACOTE COM 100 
UNIDADE. 

20 R$ 10,0000 R$ 200,0000 

94 BROCA CARBIDE CA Nº 05; TIPO DE PONTA: HASTE 
PARA CONTRA-ÂNGULO; 100% CARBIDE 

50 R$ 12,5000 R$ 625,0000 

 
Valor Total Homologado - R$ 13.289,56 (TREZE MIL DUZENTOS E OITENTA E NOVE 
REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS) 
 
 
 
 

ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

        

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

–
–

    

 

Fornecedor: COVAN COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 02.475.985/0001-37 

 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
4 ÓCULOS DE PROTEÇÃO ULTRASPEC 2000 INCOLOR; 

COM TRATAMENTO UVEXTREME®AF (ANTI-
EMBAÇANTE); ÓCULOS PARA SOBREPOSIÇÃO 

4 R$ 6,2500 R$ 25,0000 

14 ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA MEPIADRE 2% 
1:100.000; CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO DE 1,8 
ML. SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL DE 
CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% (20 MG/ML) + 
EPINEFRINA 1:100.000 (10,0 ?G/ML). PARA USO 
EXCLUSIVO VIA INJEÇÃO POR INFILTRAÇÃO OU 
POR BLOQUEIO DE NERVO. 

15 R$ 
189,0000 

R$ 
2.835,0000 

15 ANESTÉSICO LIDOCAÍNA ALPHACAINE 2% 
1:100.000; COM VASOCONSTRITOR. SOLUÇÃO 
ESTÉRIL INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE 
LIDOCAÍNA 2% (20MG/ML) +EPINEFRINA 10µG /ML 
ACONDICIONADA EM TUBETES DE VIDRO DE 1,8 
ML. CADA EMBALAGEM CONTÉM 50 TUBETES. 

45 R$ 
160,0000 

R$ 
7.200,0000 

19 LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL DE AÇO 
CARBONO Nº 15 

1 R$ 31,2000 R$ 31,2000 

20 PEDRA POMES; GRANULAÇÃO EXTRA FINA 3 R$ 5,0000 R$ 15,0000 
24 POTE DAPPEN VIDRO ESTERILIZÁVEL 5 R$ 5,5000 R$ 27,5000 
25 CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO 

HYDRO C; KIT COM 1 TUBO DE PASTA BASE COM 
13G, 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA COM 11G, 1 
BLOCO DE MISTURA; 1 TUBO DE PASTA BASE COM 
13G; 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA COM 11G; 1 
BLOCO DE MISTURA; FÁCIL MISTURA; PRESA 
RÁPIDA; INIBE O CRESCIMENTO MICROBIANO; 
FACILITA RADIODIAGNÓSTICO; PODE SER USADO 
COMO CIMENTO PROVISÓRIO; ALTA RESISTÊNCIA 
À COMPRESSÃO E À DISSOLUÇÃO CAUSADA PELOS 
ÁCIDOS UTILIZADOS NO CONDICIONAMENTO DAS 
ESTRUTURAS DENTAIS; 
BIOCOMPATÍVEL;BACTERIOSTÁTICO (PH 
ALCALINO); NÃO CONTÉM EUGENOL; CIMENTO 
HYDRO C TEM EXCELENTES NÍVEIS DE AUSÊNCIA 
DE DOR PÓS-OPERATÓRIA 

2 R$ 35,2500 R$ 70,5000 

29 TRICRESOL FRASCO COM 10 ML. 1 R$ 17,2500 R$ 17,2500 
30 FORMOCRESOL 10ML; COMPOSIÇÃO: 

FORMALDEÍDO, O-CRESOL, GLICERINA E ÁGUA 
PURIFICADA; MENOS TÓXICO QUE TRICRESOL 

2 R$ 17,2500 R$ 34,5000 

REPRESENTANTE:  KELY MARIA BARBOSA DE SOUZA 
RG: 11906392 SESDEC/RO 
CPF:  014.833.322-25 


